
PROTOKÓŁ Nr XLIII/14 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 28 kwietnia 2014 roku 

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy  

4. Sołtysi 

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Podjęcie uchwał  budżetowych. 

2.     Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 

2014 roku. 

3.     Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

4.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P. Przew. – przedstawił treść uchwały dotyczącej zmian w budżecie 

P. Wójtowicz – 240 tysięcy to promesa, do tego dodajemy 20% a dajemy 100 tysięcy z dróg 

powodziowych i nie było to konsultowane z Komisją. Wynika z tego, że dodajemy 

dodatkowo 52 tysiące to dużo i mało, ale na Łubnice koło szkoły to nie ma. Samorządności w 

tej kwestii nie widać. 

P. Wójt – zasada dokładania 20% do dróg powodziowych była od dawna i nie budziła 

zastrzeżeń. Te 100 tysięcy wynika z kosztorysu, a na przetargu może  być mniej, ale w 

budżecie na dzień przetargu musimy mieć zaplanowaną całą kwotę kosztorysową. Drogi 

zostały wybrane na Komisji i między innymi droga w Łubnicach przez las. Droga koło szkoły 

była zaprojektowana przy budowie boisk ale mieszkańcy nie chcieli tej drogi, był 

zdecydowany sprzeciw i zrezygnowaliśmy z robienia jej. 

P. Skiba – to Komisja Rozwoju zdecydowała o dokoptowaniu  jakiś dróg do remontu 

P. Walęzak – nie masz racji, że Komisja Rozwoju sama decyduje, jak chcecie to będziemy 

razem 

P. Wójt – spór jest zupełnie nie potrzebny, bo jeżeli po przetargu kwota będzie mniejsza to 

pieniądze zostaną w budżecie. 

P. Przew. – jeśli były jakieś spory na komisjach to robiło się wspólne posiedzenia o 

dochodziło do porozumienia. Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę wobec czego 

przegłosujmy uchwałę 

Uchwała Nr XLIII/148/14 

w sprawie zmian budżecie gminy na 2014 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 



11 głosów za 

1 głos przeciw 

3 głosy wstrzymujące się 

  

Następnie przewodniczący przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany prognozy finansowej 

Uchwała Nr XLIII/149/14 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2017 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

14 głosów za 

1 głos wstrzymujący się 

  

Ad. 2 

P. Przew. – przedstawił treść uchwały. 

Nie wniesiono uwag i pytań 

Uchwała Nr XLIII/150/14 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2014 roku. 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 

  

Ad. 3 

  

P. Wójt – w okresie między sesjami uczestniczyłam w posiedzeniu Powiatowej Rady 

Zatrudnienia, w Konwencie Wójtów, w posiedzeniu Spółki w Rzędowie, które dotyczyło 

zakupu przez gminy udziałów oraz w posiedzeniach komisji rady. 

Mamy problem z usuwaniem awarii przydomowych oczyszczalni. Gwarancja jest na 5 lat ale 

firma nawet nie odbiera od nas telefonów, wszczęto procedurę żeby usuwać te awarie z 

zabezpieczenia. Jeszcze raz apeluję rozmawiajcie z mieszkańcami żeby nie wyłączali z prądu 

tych oczyszczalni. 

Zostały złożone 2 wnioski: o usuwanie azbestu i o kolejne oczyszczalnie przydomowe. 

Projekt oczyszczalni tradycyjnej jest już gotowy i można występować o pozwolenie na 

budowę. 

Wnioski na drogi powiatowe zarówno powodziowe jak i schetynówka będą realizowane. 

  

Ad. 4 

  

P. Przew. – przypominam, że 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń majątkowych kto 

jeszcze nie złożył to proszę składać. 

P. Wójt – 31 maja w Łubnicach odbędzie się Powiatowy Piknik Ekologiczny proszę radnych i 

sołtysów a także mieszkańców o uczestnictwo. 

1 maja o godz. 16-tej będzie w Oleśnicy spotkanie rolników z Ministrem Sawickim i 

Marszałkiem Jarubasem chętni mogą pojechać. 

P. Gromny – może by gmina napisała takie ogólne pismo dotyczące utrzymania chodników 

bo są one z bardzo złym stanie. 

P. Walęzak – odnośnie tej drogi koło szkoły to nie była zrobiona bo była blokowana przez 

mieszkańców, gdyby wtedy była zrobiona to my byśmy dokładali tylko jakiś procent a tej 

chwili musielibyśmy ją zrobić w całości z własnych środków i gdzie tu samorządność i 

gospodarność. 

P. Kwiecień – mam żal do Rady Gminy, że nie konsultuje się z sołtysami gdzie mam być 

remont dróg. Sołtysi tego nie wiedzą, które drogi będą robione. 



P. Pawlak – jak ja byłam sołtysem a pan radnym to radny nic nie konsultował ze mną. 

P. Wójt – w czwartek byli przedstawiciele PKP chcą nam przekazać gruntu po torowisku. 

Zgodnie z przepisami powinni składać deklaracje do opodatkowania bo gmina będzie naliczać 

podatek. W związku z tym chcieliby przekazać te grunty na rzecz gminy, gdzie można by 

budować drogę lub ścieżkę rowerową. Co wy na to? 

Decyzja rady – przejąć. 
P. Pawełek – prosiłam o zrobienie drogi w Grabowej, jest ona potrzeba a są ogromne 

kamienie nie można dokończyć. 

P. Wójt – już to Pani Sołtys tłumaczyłam i powtórzę, że jak będzie sucho, bo na mokro jak 

wjedzie koparką to tą drogę tylko rozjeździ a nie naprawi. 

P. Motyl – kiedy będą usuwane płyty azbestowe i sprawa przystanku, który jest w opłakanym 

stanie oraz parkingu w centrum Łubnic 

P. Wójt – firma, która wygra przetarg umawia się indywidualnie z każdym zgłoszonym na 

odbiór azbestu. Przystanek będzie remontowany. Podjęto działania aby parking w centrum 

Łubnic był uporządkowany i jak na razie nie stoją tam te samochody na sprzedaż. 

P. Bryk – czy sam ten plac koło Centrum Kultury jak nie został zrobiony to jest możliwość 

zrobić teraz. 

P. Wójt – skargi Panów Jana i Piotra Kozłów doprowadziły do tego, że z pieniędzy unijnych 

zrobiono to co jest zrobione, a czy będzie jeszcze możliwość, zobaczymy po zakończeniu 

postępowania jakie prowadzi Gmina Oleśnica. 

  

  

P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady 

dzisiejszej sesji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

H.Rogala        Marian Komasara 

  

  

 


